
 

 

 

CNR, IFT, Direttore Prof. Vito Michele Fazio 

Sede  Principale:  Via Fosso del Cavaliere, 100   00133 Roma   Tel: +39 06 45488486 
 direttore.ift@ift.cnr.it  -  segreteria@ift.cnr.it     

Sede Secondaria:  L’Aquila:  Via G. Carducci, 32  –  Rotilio Center    67100 L’Aquila  Tel: +39 0862 318843 

Sede Secondaria: Cagliari - Pula: Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 
Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) Tel: +39 070 9242025 

Sede Secondaria: Palermo: Area Territoriale di Ricerca di Palermo, Via Ugo La Malfa 153,     
90146 Palermo 

 

 

 

 

Provvedimento espresso di AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto:  Acquisto di un citofluorimetro  

 

 
Cig 96154643E9 

Cui F80054330586202200254 

cup B59C20002650007 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
CONSIDERATO che in data 22/12/2022 l’Istituto di Farmacologia Traslazionale (IFT) ha avviato una gara 

negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi del D.Lgs.50/2016, art.63, comma 2, lett.b), p.2 e 

comma 3, lett.a), mediante determina a contrarre (prot. 3053 del 21/12/2022) per l’affidamento alla Ditta 

BECKMAN COULTER SRL P.IVA e CF 04185110154 CCIAA di Milano REA MI -997662 del 06/12/1978 

Sede Legale presso VIA ROMA 108 c.a.p. 20060 CASSINA DE’ PECCHI (MI),   in qualità di fornitore unico 

della fornitura dei beni infungibili riportati in oggetto per un importo complessivo di € 81.967,21 Iva esclusa;  

 

PRESO ATTO che in data 22/12/2022 con protocollo 3073 è stato pubblicato sul sito CNR URP Sezione 

Gare in corso l’avviso che persegue le finalità di cui all’art. 66 co. 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii., volto, 

(sulla base della determinazione n. 950 del 13/09/2017 dell’ANAC, Linee Guida n. 8,) a verificare l’esistenza 

dei presupposti che consentono, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 50/2016, il ricorso alla procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di bando di gara, ovvero ad individuare l’esistenza di soluzioni alternative per 

l’acquisto del sistema in oggetto, dotato delle caratteristiche e delle funzionalità individuate dall’Istituto di 

Farmacologia Traslazionale e dettagliate nella scheda tecnica 

PRESO ATTO che al termine del 16 gennaio 2023 previsti nell’avviso stesso non risulta essere pervenuta 

alcuna presentazione di proposta tecnica all’indirizzo protocollo@ift.cnr.it  da altri operatori economici in 

merito alla possibilità di fornire prodotti identici da altra provenienza; 

PRESO ATTO dell’esigenza di concludere formalmente la fase del procedimento relativa alla selezione e 

identificazione dell’operatore economico mediante l’adozione di un provvedimento espresso al fine di 

consentire alla Segreteria Amministrativa di passare alla fase contrattualistica esecutiva della gara; 

DETERMINA 

• Di attribuire forma provvedimentale all’aggiudicazione della fornitura di un citofluorimetro alla ditta 

Ditta BECKMAN COULTER SRL P.IVA e CF 04185110154 CCIAA di Milano REA MI -997662 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Farmacologia Traslazionale 

Il Direttore 

      



Istituto Farmacologia Traslazionale p.2  

 

del 06/12/1978 Sede Legale presso VIA ROMA 108 c.a.p. 20060 CASSINA DE’ PECCHI (MI)alle 

condizioni espresse in determina a contrarre; 

• Di dare atto che alla presente aggiudicazione non si applica il termine dilatorio di cui al comma 10, 

lett. b), art. 32, D. Lgs. 50/2016; 

• Di dare corso alla pubblicità dell’esito della procedura, mediante pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 

del D. Lgs. 50/2016. 

• Si proceda con le verifiche di cui all’art 80 dlgs 50/2016 circa il possesso dei requisiti della Ditta 

aggiudicataria 

 

 

                    Il Direttore 

           Prof. Vito Michele Fazio 

 

 

 

 

  



Istituto Farmacologia Traslazionale p.3  

 

 


		2023-01-23T18:00:09+0100
	Vito Michele Fazio




